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Exercicio Atual Exercicio Anterior
FLUXOSDE CAIXA DASATIVIDADES OPERACIONAIS
INGRESSOS 6.557.427,20 6.704.231,37
Receitas derivadas e originarias 55.657,67 48.572,78
Transferéncias correntes recebidas 6.501.769,53 6.655.658,59
DESEMBOL SOS 9.744.672,81 5.640.121,48
Pessoa e demais despesas 9.656.604,43 5.502.172,31
Transferéncias concedidas 88.068,38 137.949,17
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DASATIVIDADES OPERACIONAIS -3.187.245,61 1.064.109,89
ELUXOS DE CAIXA DASATIVIDADESDE INVESTIMENTO
DESEMBOL SOS 264.414,69 0,00
AQUISI QAO DE ATIVO NAO CIRCULANTE 264.414,69 0,00
FLUXOSDE CAIXA LiQUI DO DASATIVIDADESDE INVESTIMENTO -264.414,69 0,00
ELUXOSDE CAIXA DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
FLUXOSDE CAIXA LiQUIDO DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTO 0,00 0,00
APURAQZ\O DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO
GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA -3.451.660,30 1.064.109,89
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL 1.669.369,30 605.259,41
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 2.601.698,29 1.669.369,30
QUADRO 1FC - RECEITASDERIVADASE ORIGI NARIAS
Exercicio Atual Exercicio Anterior
RECEITASDERIVADASE ORIGINARIAS
Receita Tributaria 0,00 0,00
Receita de Contribuic¢des 0,00 0,00
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Receita Patrimonial 52.780,51 0,00
Receita Agropecuéria 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00
Remunerag&o das Disponibilidades 0,00 47.881,27
Outras Receitas Derivadas e Originérias 2.877,16 691,51
Dedugoes 0,00 0,00
Total das Receitas Derivadas e Originérias 55.657,67 48.572,78

QUADRO 2FC - TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS

Intergovernamentais 0,00 2.433.620,10
daUnido 0,00 1.430.132,07
de Estados e Distrito Federal 0,00 1.003.488,03
de Municipios 0,00 0,00

Intragovernamentais 6.501.769,53 4.222.038,49

Outras transferéncias correntes recebidas 0,00 0,00

Dedugdes 0,00 0,00

Total das Transferéncias Recebidas 6.501.769,53 6.655.658,59
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Intergovernamentais 0,00 0,00
aUnido 0,00 0,00
aEstados e Distrito Federal 0,00 0,00
aMunicipios 0,00 0,00

Intragovernamentais 8.068,38 49.949,07

Outras transferéncias concedidas 80.000,00 88.000,10




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Estado do Mato Grosso do Sul
DEM ONSTRACAO DOSFLUXOSDE CAIXA

EXERCICIO: 2018 PERIODO MES: 12

DATA EMISSAO: 27/03/2019

PAGINA:3

Total das Transfer éncias Concedidas

88.068,38

137.949,17

QUADRO 3FC - DESEMBOL SOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

DESEMBOL SOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO
Legislativa
Judicidria
Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde
Trabalho
Educagéo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento
Gestdo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizagdo Agréria
IndUstria

Comeércio e Servigos

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
9.731.230,59
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.499.912,73
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Estado do Mato Grosso do Sul
DEM ONSTRACAO DOSFLUXOSDE CAIXA

EXERCICIO: 2018 PERIODO MES: 12 DATA EMISSAQ: 27/03/2019
PAGINA:4

Comunicagdes 0,00 0,00

Energia 0,00 0,00

Transporte 0,00 0,00

Desporto e Lazer 0,00 0,00

Encargos Especiais 0,00 0,00

Reserva de Contingéncia 0,00 0,00

Perdas com Investimentos 0,00 0,00

Disponibilidades Compensatérias -74.626,16 2.259,58
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Funcéo 9.656.604,43 5.502.172,31

QUADRO 4FC - JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
Exercicio Atual Exercicio Anterior

JUROSE ENCARGOS DA DIVIDA

Juros e Corregdo Monetéria da Divida Interna 0,00 0,00

Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa 0,00 0,00

Outros Encargos da Divida 0,00 0,00
Total dos Juros e Encargosda Divida 0,00 0,00
Notas Explicativas
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